*Nach dem Originale auf der Trese, welches in Folge von Nässe mit andern Urkunden zusammengeklebt,  
 gänzlich zerrissen und verdorben ist. Siegelband und ein Rest des grossen hellgrünen Wachssiegels,  
 das den Brief schloss, sind noch vorhanden. Umschrift: BV(GVS)LAI . DEI GRA . . . . .  
 . . (C)ASSVBIE.*

## XLIX.

*Erich (Glipping), König der Dänen und Slaven, nimmt alle deutschen Kaufleute,  
 welche zu Wasser oder zu Lande nach Esthland kommen, unter seinen  
 Schutz. 1280. Aug. 10.<sup>1</sup>*

E(ricus) Dei gracia Danorum Slauorumque rex. Omnibus presens scriptum  
 cernentibus in Domino salutem. Nouerint vniuersi, quod nos, omnes mercatores ad  
 terram nostram Estonie gracia mercandi nauigio vel per terram venientes sub pace  
 nostra et protectione recipientes speciali, concedimus eis securum conductum ad  
 dictam terram veniendi, morandi ac inde redeundi ad propria per presentes. Vnde  
 per gratiam nostram districtius prohibemus, ne quis aduocatorum nostrorum seu  
 quisquam alius ipsos contra tenorem presencium presumat aliquatenus molestare,  
 sicut regiam vitare voluerit vlcionem. Datum Othonie, anno Domini M̄CC̄LXXX,  
 jn die beati Laurencij, presente venerabili patre domino Jo(hanne) Reualiensi

1) Abweichende Ausfertigung von der Urk.-Buch. I. No. 401. S. 368. abgedruckten Urkunde.  
 Sartorius Geschichte der Hanse. II. S. 116. verglich die obige Ausfertigung, welche auch dem  
 Abdrucke bei Dreyer Specimen juris publici. p. CXLIV. zu Grunde liegt.

episcopo, qui, de nouo creatus in episcopum, sigillo carens adhuc pontificali, presencia sigillo, quo solebat ante perfruj, communiuit.

*Nach einem Vidimus des Bischofs Johann von Reval, der Dominikaner und der Minoriten zu Lübeck, auf der Trese. Des Bischofs Siegel fehlt vom Siegelbande, die beiden andern hängen an der Urkunde.*

## L.

*Aufzeichnung über eine zwischen den Grafen Adolph und Bernhard von Dannenberg und dem Rathe zu Lübeck stattgehabte Verhandlung wegen einer von Ersteren in Anspruch genommenen Lieferung von Kleidern. 1280. Dec. 15.*

Notum sit, quod domini Adolphus et Bernhardus comites de Dannenberch de consilio Lubicensi vestes pluribus solebant vicibus exigere, dicendo, quod ex parte patris eorum jus haberent ad easdem, quas vestes eis dare consules denegarunt. Vnde sit notum presentibus et futuris, quod anno Domini MCCLXXX, Lucie virginis, cum ipsi comites fuissent personaliter in civitate Lubicensi, in presencia totius consilij Lubicensis et suorum militum, dominorum Hermanni de Hagenowe, Echardi Ribonis, Tiderici de Borge, Scoteleri, Johannis Bintremen, Alberti filij Eilwardi, Dargezlawi, Werneris de Doren, Jeorgij de Hidsaker, de dictis vestibus et omnibus alijs causis tam consules quam civitatem Lubicensem sic liberaliter et plane dimiserunt liberos et solutos, quod adversus eos et civitatem ipsis comitibus nullius cause materia remanebit.